INDICAÇÃO Nº. 080/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE MARÇO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento de Trânsito responsável da atual
administração providencie, imediatamente, a restauração das vias públicas
de nossa cidade que são cobertas por paralelepípedos. Indicamos, desde
logo, que seja dada atenção especial aos prolongamentos das seguintes
vias públicas:
a) trecho da Av. José Bonifácio até a Av. São Paulo;
b) trecho do prolongamento da Av. Antonio Carlos até a Av. São Paulo,
inclusive, esquina da Av. São Paulo com a Av. Brigadeiro Tobias;

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
os moradores que trafegam no local, reclamam das dificuldades
encontradas pelos mesmos. E em que pese o fato de que este tipo de
revestimento das nossas vias já é tradicional, o fato é que estes infortúnios
vêm, inclusive, sendo um fator estimulante para causa de novos acidentes.
Em se considerando que o objetivo da atual administração é sempre o bem-
estar de toda comunidade é que rogamos pelo abreviado atendimento a
mais esta justa reivindicação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Março de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA
Vereador